



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 180,000.- บาท (- หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน -) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มีพื้นที่ปรับปรุงฝ้าเพดานไม่น้อยกว่า 406.16 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด) โดยจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 60 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้ งานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 180,000.- บาท (- หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน -)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 13 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2564

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

พิมพ์.....
ทาน.....
ตรวจ.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอมะนัง จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 180,000.- บาท (- หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน -)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาปรับปรุงฝ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก มีพื้นที่ปรับปรุงฝ้าเพดานไม่น้อยกว่า 406.16 ตารางเมตร และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (รายละเอียดตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **13 พ.ค. 2564** เป็นเงิน 180,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

- งบประมาณ จำนวน 180,000.- บาท

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|--------------------------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.2 นางวารินทร์ พุชนทด | ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล |
| 6.3 นายภาวิน เติตขุนทด | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ
(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ (ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางวารินทร์ พุชนทด) (นายภาวิน เติตขุนทด)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

โครงการ ปรับปรุงผ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
สถานที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
หน่วยงานออกแบบ กองช่าง อบต.สำนักตะคร้อ
ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ **13 พ.ค. 2564**

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	ปรับปรุงผ้าเพดานอาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	138,500.56	1.3056	180,826.33	
	เงินไข				
	เงินลงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			180,826.33	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			180,000.00	
(ตัวอักษร)			หนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภทธร สวัสดิ์ดินดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายศรายุทธ พูนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภทธร สวัสดิ์ดินดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พูนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

[illegible]

โดย นายเอก นนท

นายวิชาญธาดา วัฒนวิเศษ

ปณิธานราชนิกุล ๑๓ มี.ค. ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	1.1 งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	406.16	ตร.ม.			20.00	8,123.20	8,123.20	
	1.2 งานฝ้า เพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด	406.16	ตร.ม.	265.00	107,632.40		-	107,632.40	
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี								
	1.3 งานทาสีฝ้าเพดาน	406.16	ตร.ม.	31.00	12,590.96	25.00	10,154.00	22,744.96	
	รวมหมวดสถาปัตยกรรม							138,500.56	

- คำนวณจาก ราคามันฝรั่งเฉลี่ยต่อไร่ ๒๗.๓๖ บาท

- ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาค่าวัสดุจากเอกสารประกวดราคาเข้ามา เดือน เมษายน 2564

- ราคาต่ำแรงจาก ปัญหาค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการก่อสร้าง และประมาณราคาก่อสร้าง

รายการดำเนินงานตามมติที่ประชุม คณะกรรมการบริหารโรงเรียนอเนกชนวิทยาของ หรือสภากาเองจากในห้องเรียน

ผู้ประสานงานการ

(มหาดเล็ก) (นางสาว)

นางฟ้าโศกนาฏกรรม